Директору

департамента образования

администрации г. Н. Новгорода

В.П.Радченко

603005 г. Н. Новгород,

ул. Б. Покровская, дом 15

О размещении информации

Уважаемый Владимир Павлович!

С начала текущего года на территории Нижегородской области  на

18,2% (с 33 до 39 случаев) возросло  количество ДТП с участием

несовершеннолетних пассажиров транспортных средств. В результате  ДТП 2

несовершеннолетних пассажира  погибли и 43 подростка  получили ранения

различной степени тяжести, в трех случаях дети перевозились с нарушением

требований ПДД РФ.

На дорогах г. Н. Новгорода  за 2 месяца 2023 года с  участием детей

пассажиров произошло – 10 ДТП, в которых  10 детей до 12 лет получили

ранения,  1 ребенок пострадал, в том числе, из-за  нарушения правил

перевозки несовершеннолетних в салоне автомобиля.

         С целью исключения случаев травмирования детей в дорожно-

транспортных происшествиях в качестве пассажиров, а также  усиления

внимания родителей и педагогов на соблюдение правил безопасной

перевозки детей в транспортном средстве,  прошу Вас:

        Разместить в социальных сетях, в родительских чатах и сайтах

дошкольных и общеобразовательных учреждениях г. Н. Новгорода,  для

учащихся  -  в электронных дневниках, памятки по соблюдению правил

дорожного движения для пассажиров (Приложение № 2,3).

        Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести

родительские собрания  по вопросам дорожной безопасности в весенне –

летний период времени с возможным привлечением сотрудников ГИБДД.

       Скриншот размещения материалов в социальных сетях прошу направить

на почту ogrozdeva@mvd.ru до 20.03.2023 года.

      Благодарю Вас  за сотрудничество по вопросам безопасного участия

юных нижегородцев в уличном движении.

Начальник                                                             В.В. Иванов

УПРАВЛЕНИЕ   МВ Д  РОССИИ

ПО ГОРОДУ НИЖНЕМУ НОВГОРОДУ

(Управление МВД России по г. Н.

Новгороду)

Отдел  Государственной инспекции

безопасности дорожного движения

603000, г. Нижний Новгород,  ул. Металлистов, 111

тел./факс  (831) 279-79-92

  15.03.2023 №     7/272

на №  от